关于评选2013-2014学年度

优秀辅导员、优秀班主任的通知

各系：

为加强我院辅导员、班主任队伍建设，激励辅导员、班主任的责任感和事业心，使我院学生管理工作更上新台阶。经学院领导研究同意，决定开展2013-2014学年度优秀辅导员、优秀班主任评选活动。现就有关事项通知如下：

一、评选条件和标准

（一）辅导员评优评先

1.符合以下条件的定为院级优秀辅导员

①坚持正确的政治方向，能充分认识大学生思想政治教育工作的重要意义，切实将育人工作放在首位，严于律己，甘于奉献；

②积极开展学生思想政治教育工作，坚持以人为本，贴近学生，在大学生思想政治教育工作中成绩突出，学生评议满意度高；

③辅导员学年考核排名居全院前20%。

2.本人受到行政、党纪或法律处分，或所分管班级造成重大事故者，取消其参加优秀辅导员的评选资格。

3.院级以上优秀辅导员必须从在编的院级优秀辅导员中择优产生。

班主任评优评先

1.符合以下条件的定为院级优秀班主任

①坚持正确的政治方向，有较高的政治思想素质和较强的组织观念，认真履行班主任工作职责，加强自身师德修养，以身作则，为人师表；
②热爱班主任工作，敬业爱岗，有强烈的责任感，认真履行班主任职责，工作成绩突出;
③努力学习，勤于实践，不断提高自身素质和业务能力，学生工作经验丰富，班级管理科学高效；

④所带班级学年考核排名居系内前15%的。

2.本人受到行政、党纪或法律处分，或所带班级造成重大事故者，取消其参加优秀班主任的评选资格。

3.院级以上优秀班主任必须从在编的院级优秀班主任中择优产生。

二、评选程序

1.各系初评

各系认真对照评选条件，结合辅导员、班主任实际工作表现和学年内两学期考核结果，分别按照30%和20%的比例评选出优秀辅导员和优秀班主任候选人（名额数按有余进一计算），并于6月19日前，将候选人个人申报表和系申报汇总表发送至19673134@qq.com，6月20日上午10:00前报送纸质档案至学生处201室侯昭华老师处。

2.学院评审

6月下旬，学生处组织相关部门、系（部）领导，按照优秀辅导员、优秀班主任评选标准，对各系候选人进行综合评审，并将评比结果报学院领导审批后，予以公示。

3.经公示无异议的，即为优秀辅导员和优秀班主任最终人选，由学院择期表彰。

三、工作要求

1.各系要高度重视，认真做好评选推荐工作。在推荐过程中，要严格按照要求的原则和程序，坚持条件，择优推荐，保证评选工作的公开、公平、公正，确保评选工作的顺利进行。

2.要切实把评选工作做为一次教育学习活动，通过评选查找不足，取长补短，及时树立先进典型，总结工作经验。

附件：1.郑州旅游职业学院学生管理工作先进个人申报表

 2.郑州旅游职业学院学生管理工作先进个人申报汇总表

学生处

二○一四年六月九日

附件1

郑州旅游职业学院学生管理工作先进个人申报表

（2013-2014学年）

	姓  名

	联系电话

	申报类别
	□   优秀辅导员
□   优秀班主任
	从事学生

工作年限

	所在系

	分管班级

	政治面貌

	民  族

	职  称

	现担任
	□ 辅导员

□ 班主任
	年  龄

	性  别

	主
要
成
绩
	（注：填表时，此页不要加页，简明扼要叙述主要成绩。）

	所

在

系

意
见
	                盖  章
                               年   月   日

附件2
郑州旅游职业学院学生管理工作

先进个人申报汇总表

（2013-2014学年）

申报类别：优秀辅导员

	序号
	系  别
	姓  名
	从事学生管理工作

年限
	现分管班级
	曾获奖励

	1

	2

	3

申报类别：优秀班主任

	序号
	系  别
	姓  名
	从事学生管理工作

年限
	现分管班级
	曾获奖励

	1

	2

	3

注：填写校级及以上在学生管理工作方面所获奖励，没有的不填。